
  

UCHWAŁA NR LVIII/264/2023 

RADY POWIATU W SĘPÓLNIE KRAJEŃSKIM 

z dnia 30 czerwca 2023 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 

zajęć nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego, 

określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli prowadzących kształcenie 

w formie zaocznej oraz zasad zaliczania do wymiaru godzin poszczególnych zajęć w formie zaocznej 

i w kształceniu na odległość, określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, 

pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych, 

z wyjątkiem nauczycieli zatrudnionych w poradniach psychologiczno-pedagogicznych 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tj. Dz.U. z 2022 r. 

poz. 1526) oraz art. 42 ust. 7 i art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (tj. Dz.U. 

z 2021 r. poz. 17621) ) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zmienia się załącznik nr 2 - w brzmieniu, jak w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Sępólnie Krajeńskim. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego.   

Przewodniczący  

Rady Powiatu 

Marek Chart

                                                      
1)  Zmiany tekstu jednolitego ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 935 i poz. 1116, 1700, 1730 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 6 lipca 2023 r.

Poz. 4568



załącznik  

do uchwały nr LVIII/264/2023 

Rady Powiatu w Sępólnie Krajeńskim 

z dnia 30 czerwca 2023 r. 

 

Określenie tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli prowadzących kształcenie 

w formie zaocznej oraz zasad zaliczania do wymiaru godzin poszczególnych zajęć w formie zaocznej 

i w kształceniu na odległość oraz określenie tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

pedagogów, doradców zawodowych i psychologów, z wyjątkiem nauczycieli zatrudnionych w poradniach 

psychologiczno-pedagogicznych. 

1. Obowiązkowy tygodniowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych nauczycieli zatrudnionych w kształceniu 

w formie zaocznej ustala się na poziomie: 

a.18 godzin tygodniowo dla nauczycieli przedmiotów ogólnokształcących i teoretycznych, 

b.22 godziny tygodniowo dla nauczycieli prowadzących zajęcia praktycznej nauki zawodu 

2. Obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych nauczycieli zatrudnionych w kształceniu w formie 

zaocznej ustala się na poziomie 36 x G, gdzie G – oznacza obowiązujący nauczyciela obowiązkowy 

tygodniowy wymiar godzin. 

3. Do obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych nauczycieli zatrudnionych w kształceniu 

zaocznym zalicza się: 

a) godziny wykładów, konsultacji, ćwiczeń, laboratoriów, zajęć praktycznych, 

b) godziny oceniania prac egzaminacyjnych (z wyjątkiem egzaminów z nauki zawodu, przygotowania 

zawodowego oraz dyplomowych maturalnych, licząc poprawianie 3 prac za 1 godzinę zajęć), 

c) godziny przeprowadzania egzaminów ustnych (z wyjątkiem wstępnych, z nauki zawodu, z przygotowania 

zawodowego, dyplomowych oraz maturalnych) w wymiarze ustalonym przez dyrektora szkoły, jednak 

nie więcej niż jedna godzina zajęć dla 3 słuchaczy, 

d) godziny przeprowadzania egzaminów pisemnych w wymiarze 2 godziny w semestrze. 

4. Dla celów obliczania obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych przez godzinę ćwiczeń lub 

konsultacji należy rozumieć jednostkę 45 minut, przez godzinę zajęć praktycznych – jednostkę 55 minut, 

a przez godzinę pozostałych zajęć – 60 minut. 

5. Rozliczenie godzin dydaktycznych nauczyciela zatrudnionego w kształceniu zaocznym następuje 

w każdym semestrze. 

6. W okresie semestru nauczyciel obowiązany jest zrealizować połowę rocznego wymiaru godzin zajęć: za 

podstawę rozliczenia przyjmuje się według zapisów w dzienniku lekcyjnym, odbyte godziny zajęć, godziny 

usprawiedliwionej nieobecności w pracy i godziny nierealizowane z przyczyn leżących po stronie pracodawcy. 

7. W przypadku zmian organizacyjnych pracy szkoły w trakcie roku szkolnego, określona średnioroczna 

liczba godzin zajęć nauczycieli ulega korekcie z dniem wprowadzenia zmian. 

8. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, 

logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych, z wyjątkiem nauczycieli zatrudnionych 

w poradniach psychologiczno-pedagogicznych, określa się na 22 godziny w tygodniu. 

9. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli praktycznej nauki zawodu we wszystkich 

typach szkół i na kwalifikacyjnych kursach zawodowych kształcących w formie dziennej, określa się na 

18 godzin w tygodniu. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 4568


		2023-07-06T12:17:39+0000
	Polska
	Katarzyna Krzyżanowska-Kurek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




